
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 April, 2025, 05:53

problém s tahem
Vložil vasago - 01/10/2008 20:09
_____________________________________

Dobrý večer, mám problém, koupil jsem litinovou teplovodní krbovou vložku. /16kw voda, 8kw vzduch./ 
Komín cca 8m, průměr 200mm. Při přikládání se valí kouř ven. Mám ji v obývacím pokoji, kde je zároveň
otevřené schodiště do podkroví, je možné, že by to schod. bralo tah ? - je to vlastně takovej komín...Ve
stejné místnosti jsou i vchodové dveře, když je otevřu je to ještě horší... Dík za pomoc.

============================================================================

Re: problém s tahem
Vložil Pavel Dostál - 04/10/2008 15:41
_____________________________________

Dobrý den, na tah specialista nejsem, nicméně je závislý na mnoha faktorech jako výška komínu, tlak
vzduchu venku (např. při dešti nebo při větru atd.). Zda je komín a krb již rozehřátý, množství příchozího
vzduchu, průvan atd. Při přikládání je ideální otevřít event. klapky do komína a regulaci vzduchu na
maximum, přiložit, zavřít dvířka a pak tepreve třeba i po chvíli vše dát do původního stavu.

Myslím, že schodiště může tah brát, kouř jde cestou nejmenšího odporu.

============================================================================

 1 / 1


